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23. februar 2024

Dagsorden

1. Velkomst og valg af dirigent
2. Valg af referent og stemmetællere
3. Afdelingsbestyrelsen beretning
4. Fremlæggelse af årsregnskab 2022/2023 til orientering samt budget for 2024/2025 til god-

kendelse
5. Behandling af indkomne forslag

a. Individuel modernisering

6. Regnskab over afdelingens rådighedsbeløb fremlægges til orientering
a. Regnskab over afdelingens beboerlokale fremlægges til orientering
b. Regnskab over afdelingens sociale aktiviteter fremlægges til orientering

7. Valg til afdelingsbestyrelsen.
Helle Maenchen er på valg og ønsker genvalg
Susanne Winkler Hansen er på valg og ønsker genvalg

8. Valg af suppleanter
9. Eventuelt

Deltagere:

Fra afdelingsbestyrelsen:
Benny Friis Gunnø (bestyrelsesformand)
Anita Larsen (bestyrelsesmedlem)
Helle Maenchen (bestyrelsesmedlem)
Susanne Winkler Hansen (bestyrelsesmedlem)
Jørn Krimme (bestyrelsesmedlem)

Fra administrationen/driften:
Kåre Andresen (driftschef)
Birgitte Langballe (medlem af hovedbestyrelsen)
Pia Mortensen (driftssekretær/driftssekretariatet)
Lars Holm (ejendomsmester)
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Formand for afdelingsbestyrelsen Benny Friis Gunnø bød velkommen til afdelingsmødet, hvor 10 
husstande var repræsenteret.

Ad 1 Valg af dirigent
Birgitte Langballe blev valgt. Birgitte konstaterede, at mødet var lovligt indkaldt og derfor 
beslutningsdygtigt.

Ad 2 Valg af referent og stemmetællere
Pia Mortensen blev valgt som referent.
Som stemmetællere blev Kåre Andresen og Lars Holm valgt

Ad 3 Afdelingsbestyrelsens beretning
Benny fremlagde bestyrelsens beretning. Den skriftlige beretning er vedhæftet referatet.
Bestyrelsen supplerede med at sige, at man ikke var tilfreds med, at materiale til afde-
lingsmøde ikke længere uddeles til beboerne. Afdelingsbestyrelsen mener, at det kan få 
beboere til at undlader at deltage i afdelingsmødet. 
Det samme gælder manglende uddeling af referat fra afdelingsmødet; vi tvivler på, at be-
boerne får læst dokumenterne der ligger på appen / i Mit VIBO.
Bestyrelsen savner mere information fra driften, f.eks. om hvilke arbejder der er igangsat.

En beboer bemærkede, at låsen på skraldeskuret er gået i stykker.
Ejendomsmester Lars har kontaktet kommunen for at få en ny lås, da det er deres lås.

Angående arbejder i afdelingen, så har der været håndværkere på taget - taget havde fået 
nogle huller og de er så blevet repareret, informerede Lars om.

Er det ikke muligt at få opsat beholdere/skraldespande til cigaretskodder, spurgte en be-
boer ?
Man kunne også sætte sedler op i opgange, kom det som et forslag. 
Det har vi prøvet, det virker ikke, blev der sagt.
Hvis man ser der bliver smidt cigaretter ud fra altaner, vil jeg foreslå, at man henvender 
sig til områdekontoret, svarede Lars, så kigger vi på det.

Kåre: jeg vil godt orientere om skuret. Jeg har 2 gange søgt Københavns Kommune om 
tilladelse til at ændre skuret. Kommunen stillede første gang en masse krav, og disse prø-
vede vi at leve op til - anden gang fik vi et blankt afslag.
Nu har jeg overdraget sagen til VIBOs byggeafdeling, og de prøver at få det igennem, 
men det handler om, at vi vil ændre på skuret.
Sådan en information vil vi gerne have, så vi ved der sker noget. 
Beregningen blev godkendt.
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Ad 4 Fremlæggelse af årsregnskab 2022/2023 til orientering samt budget for 2024/2025 til 
godkendelse 
Kåre gennemgik årsregnskabet og fremlagde budgettet.
Med hensyn til vedligeholdelse af afdelingen, så er der ikke meget der skal udføres næste 
år, jeg vil dog nævne service på vinduer.
Og så vil oplyse, at hvis der er aktiviteter der ikke bliver udført næste år, så overføres de 
til året efter - det gælder f.eks. maling af opgange, der bliver udført i 2024/2025.

Der var enkelte spørgsmål til budgettet:
Gennemgang af vinduerne - hvis jeg sender noget dokumentation ind angående fugt/vand 
i vinduerne - og det gælder alle vinduerne - spurgte en beboer, hvad sker så ? 
Kåre svarede, du skal henvende dig på områdekontoret.
En beboer spurgte til det hul der er i muren over hoveddøren ?
Det bliver ordnet i forbindelse med maling af opgange, svarede Kåre.
Benny fremhævede opgangene, jeg synes der er meget flot, at afdelingen først skal have 
malet trapper nu - trapperne har aldrig været malet og afdelingen er fra 1983.
Budgettet blev godkendt.

Ad 5 Behandling af indkomne forslag
a. Individuel modernisering

Birgitte gennemgik og uddybede forslaget om at afskaffe individuel modernisering.
Kåre supplerede: Hvis I - som vi anbefaler - stemmer ja til forslaget om at afskaffe in-
dividuel modernisering og dermed ja til at indføre det vi kalder kollektiv modernise-
ring, så drøfter jeg med afdelingsbestyrelsen betingelserne for kollektiv modernise-
ring; f.eks. hvor meget der skal afsættes i vedligeholdelsesplanen.
På næste afdelingsmøde vil jeg, sammen med afdelingsbestyrelsen, stille et forslag
om kollektiv modernisering, hvordan det kan gøres og hvordan ser økonomien ud.
Der var herefter en livlig debat om emnet.
Forslaget blev herefter enstemmigt vedtaget.

Ad 6 Regnskab over afdelings rådighedsbeløb fremlægges til orientering
a. Regnskab over afdelingens beboerlokale fremlægges til orientering
b. Regnskab over afdelingens sociale aktiviteter fremlægges til orientering
Regnskabet blev gennemgået

Ad 7 Valg til afdelingsbestyrelsen
Helle Maenchen blev genvalg
Susanne Winkler Hansen blev genvalg

Ad 8 Valg af suppleanter
Ingen








